
I                          
 

           
                  

 

 

 

 

 

 

 

     

��� 

 

 
  

             

             

     

                                                                    
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

  

COMUNE  

DI  

FOLIGNO 

 

 

 
 

 

VERBALE  

DI  

ATTO CONSIGLIARE  

 

Num. 07/20 

 

Del  16/06/2020 

 

 

 

 

OGGETTO : 

 

APPROVAZIONE 

LAVORI DI 

REALIZZAZIONE 

PIAZZALE E 

RELATIVO 

COMPUTO METRICO 

CONSUNTIVO.  

 

 

 

L'anno 2020 addì  16 del mese di Giugno alle ore 16,15. 

Convocato il consiglio per determinazione del presidente , 

risultano : 

 

 

INTERVENUTI     NON INTERVENUTI  

 

1. Metelli Domenico  1.  Sguerra Giuseppe   

2. Federici Pietro                          

3. Gentili Raffaele 

  4. Orsini Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando che il numero dei presenti è legale , il Cav. 

Metelli Domenico  ha assunto la presidenza ed ha aperto la 

seduta, alla quale assistono :  il Segretario  Dr Fancelli 

Adriano incaricato della redazione del presente verbale,   



II                          
 

           
                  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

• Visto <<l’accordo di programma ai sensi e per gli effetti dell’art. 34 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267 

tra il Comune di Foligno e la Comunanza Agraria di Cancellara per la riqualificazione delle 

infrastrutture pubbliche del territorio della frazione di Cancellara >>; 

 

 

• Vista la delibera dell'assemblea generale degli utenti n° 03-15 del 29 Giugno 2015 << ACQUISTO 

TERRENO >> con la quale è stato autorizzato l'acquisto di un terreno da destinare a parcheggio - 

piazzale a servizio degli utenti della parte alta della frazione; 

 

• Considerato che suddetto terreno è stato acquistato dalla Comunanza nel 2016; 

 

• Considerato la realizzazione di detto piazzale  dovrà fungere  da area deposito materiali e mezzi inerenti 

i Lavori di Riqualificazione delle Infrastrutture Pubbliche della Frazione di Cancellara di cui Accordo di 

programma ai sensi e per gli effetti dell’art.34 Del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267 tra il Comune Di 

Foligno e la Comunanza Agraria Di Cancellara del 07 Ottobre 2009  di cui è in via di ultimazione il I° 

stralcio dei lavori ed in approvazione progettuale il II° stralcio ; 

 

• Considerato che per la realizzazione di quanto in progetto si è resa necessaria la livellazione e la 

stabilizzazione del terreno ; 

 

• Considerato che si è reso necessario procedere con urgenza alla progettazione del piazzale di cui in 

narrativa e che per tale motivo il presidente  ha incaricato il Geom. Radi Arnaldo della progettazione e il 

Geologo Adriano Fancelli  della redazione della relazione geologica, entrambi  tecnici di fiducia 

dell'amministrazione ; 

 

• Vista la deliberazione consigliare n° 07-17 del 6 aprile 2017  <<Progettazione piazzale su terreno di 

proprietà della Comunanza Agraria >> con la quale veniva approvato l’operato del Presidente in 

relazione al conseguimento degli incarichi e  e autorizzata  la progettazione del piazzale di cui in narrativa 

; 

 

• Visto il progetto redatto dallo Studio Radi e la relazione geologica con certificazione in materia 

idrogeologica prodotta dal Dr Geol Adriano Fancelli 

 

• Visto il permesso di costruire n°110 del 13/10/2019 concesso dal Comune di Foligno e relativo ai lavori 

in oggetto ; 

 

• Considerato che come detto il piazzale dovrà fungere da deposito di materiali a supporto  del II° stralcio 

dei lavori di riqualificazione della frazione il cui progetto è in fase di approvazione presso il Comune di 

Foligno ;   

 



III                          
 

           
                  

 

• Considerato che il primo stralcio è in fase di ultimazione e la comunanza vorrebbe procedere con 

sollecitudine all’appalto del II stralcio ; 

 

• Considerato che l’emergenza per la pandemia da Coronavirus e le conseguenti misure per fronteggiare il 

contagio a partire  dal DPCM del 08 Marzo  sino al 02 Giugno 2020 hanno portato prima al cosiddetto 

“lockdown” e comunque alla sospensione di riunioni assemblee assembramenti; 

 

• Considerato che per questi motivi il presidente ascoltati i consiglieri ha provveduto all’appalto in parola 

alla nota ditta locale e di  fiducia dell’amministrazione “DGM Costruzioni Srl” che stava già operando 

nel paese per la conclusione dei lavori del I stralcio di riqualificazione della frazione di Cancellara;  

 

• Considerato che i lavori sono stati diretti dal Geom. Radi Arnaldo ; 

 

• Considerato il computo consuntivo dei lavori ( che si allega ) dal quale si evince una spesa complessiva di 

15.352,28 €   ( quindicimilatrecentocinquantadue/28 Euro ); 

 

• Considerato che il presidente ha concordato con la ditta uno sconto del 15% da applicarsi al computo dei 

lavori ; 

 

• Vista la fattura n° 11-2020 del 16-06-2020  della DGM costruzioni dal quale si evince il rispetto degli 

accordi presi e una spesa di   13049,52 Euro oltre IVA per un totale di 15.920,41 Euro ;  

 

• Ritenuto di uniformarsi alla  proposta di pagamento del Presidente e di approvare le spesa di cui 

trattasi. 

 

 

Tutto ciò premesso a maggioranza con l’astensione del vicepresidente Pietro Federici : 

 

DELIBERA  

 

- 1) Di approvare l’operato del presidente di cui in narrativa, relativo ad una fase emergenziale; 

 

- 2) Di approvare il computo metrico dei lavori e la relativa fattura della DGM costruzioni ;   

 

- 3) Di procedere al pagamento della fattura sopra detta per l’importo di 15.920,41 Euro che verrà 

finanziato con il titolo 2 capitolo 21 lavori straordinari del bilancio di previsione 2020 che presenta la 

necessaria disponibilità ; 

 

 

 

 

 

 


